[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________ № ____________

г. Сысерть

О внесении изменений в административный регламент по исполнению муниципальной функции по осуществлению контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории Сысертского городского округа, утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского округа от 03.04.2015 г. № 956
В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 16.02.2017г. № 95-ПП «О внесении изменений в Постановление Правительства Свердловской области от 28.06.2012 N 703-ПП "Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля на территории Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по исполнению муниципальной функции по осуществлению контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории Сысертского городского округа, утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского округа от 03.04.2015 г. № 956, следующие изменения:
1) абзац 2 пункта 4 подраздела 4 после слов «торговых объектов» дополнить словами «, и на организацию и проведение мероприятий по профилактике нарушений указанных требований»;

2) пункт 7 подраздела 5 дополнить подпунктом 8:

«8) осуществлять запрос документов и (или) информации, включенных в определенный Правительством Российской Федерации перечень (далее - Перечень), от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся указанные документы и (или) информация, в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»;

3) пункт 8 подраздела 5 дополнить подпунктами 14, 15:

«14) истребовать в рамках межведомственного информационного взаимодействия документы и (или) информацию, включенные в Перечень, от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся указанные документы и (или) информация;
15) знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»;
4) подраздел 5 дополнить пунктом 8-1:

«8-1. При осуществлении мероприятий по контролю должностным лицам Администрации запрещается требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенных в Перечень.»;
5) пункт 9 подраздела 6 дополнить подпунктами 6, 7, 8:

«6) представлять документы и (или) информацию, которые находятся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций и включены в Перечень, по собственной инициативе. В случае если документы и (или) информация, представленные проверяемым юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, не соответствуют документам и (или) информации, полученным Администрацией в рамках межведомственного информационного взаимодействия, информация об этом направляется проверяемому юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю с требованием представить необходимые пояснения в письменной форме;
7) представлять дополнительно сведения, подтверждающие достоверность ранее представленных документов, в случае направления в Администрацию пояснения относительно выявленных ошибок и (или) противоречий в документах, полученных Администрацией в рамках межведомственного информационного взаимодействия;
8) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными Администрацией в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, включенными в Перечень.»;

6) подраздел 7 наименование изложить в следующей редакции:

«Подраздел 7. Исчерпывающий перечень документов и (или) информации, истребуемых в ходе проверки непосредственно у проверяемого юридического лица, индивидуального предпринимателя»;

7) подраздел 7 дополнить пунктом 12-1:

«12-1. При осуществлении контроля, предусмотренного настоящим Административным регламентом, Администрацией (ее должностными лицами) в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций в соответствии с Перечнем могут быть запрошены следующие документы и (или) информация:
1) сведения из государственного сводного реестра выданных, приостановленных и аннулированных лицензий на производство и оборот этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции (Росалкогольрегулирование);

2) сведения из Единого государственного реестра юридических лиц (ФНС России);

3) сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (ФНС России);

4) сведения о регистрации по месту жительства гражданина Российской Федерации (МВД России);

5) выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (содержащая общедоступные сведения о зарегистрированных правах на объект недвижимости) (Росреестр).
Не допускается в рамках межведомственного информационного взаимодействия запрашивать иные документы и (или) информацию, не предусмотренные Административным регламентом.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сысертского городского округа                                                              А.Г. Карамышев